8 Ultimus Iohannes apostolus et euangelista, quem
 Iesus amauit plurimum, qui super pectus domini recumbens
 purissima doctrinarum fluentia potauit et qui solus de cruce
 meruit audire: *Ecce mater tua.* 9 is cum esset in Asia et
 20 iam tunc haereticorum semina pullularent, Cerinthi, Hebionis
 et ceterorum, qui negant Christum in carne uenisse, quos
 et ipse in epistula sua antichristos uocat et apostolus Paulus
 frequenter percutit, coactus est ab omnibus paene tunc
 Asiae episcopis et multarum ecclesiarum legationibus de
 25 diuinitate saluatoris altius scribere et ad ipsum, ut ita
 dicam, dei uerbum non tam audaci, quam felici temeritate
 prorumpere, ut ecclesiastica narrat historia, cum a fratribus
 cogeretur, ut scriberet, ita facturum respondisse, si indicto
 ieiunio in commune omnes deum deprecarentur; quo expleto
 30 reuelatione saturatus in illud prooemium caelo ueniens
 eructauit: *In principio erat uerbum et uerbum erat apud deum
 et deus erat hoc uerbum: hoc erat in principio apud deum.*

14. Lc. 1, 1 ff. 19. Joh. 13, 23. 19. Joh. 19, 27. 22. I Joh. 2, 22.
 31. Joh. 1, 1.

10 Haec igitur quatuor euangelia multum ante praedicta Ezechielis quoque uolumen probat, in quo prima uisio ita contextitur: *Et in medio sicut similitudo quatuor animalium, et uultus eorum facies hominis et facies leonis et facies uituli et facies aquilae.* 11 Prima hominis facies Mattheum significat, qui quasi de homine exorsus est scribere: *Liber generationis Iesu Christi filii David filii Abraham.* 12 secunda Marcum, in quo uox leonis in eremo rugientis auditur: *Vox clamantis in deserto, parate uiam domini rectas facite semitas eius.* 13 tertia uituli, quae euangelistam Lucam a Zacharia sacerdote sumpsisse initium praefigurauit. 14 quarta Iohannem euangelistam, qui adsumptis pinnis aquilae et ad altiora festinans de uerbo dei disputat. 15 cetera quae sequuntur in eundem sensum proficiunt. crura eorum recta et pinnati pedes et quocumque spiritus ibat ibant et 15 non reuertebantur et dorsa eorum plena oculis et scintillae ac lampades in medio discurrentes et rota in rota et in singulis quatuor facies. 16 unde et apocalypsis Iohannis post expositionem uiginti quatuor seniorum, qui tenentes citharas et fialas adorant agnum dei, introducit fulgura 20 et tonitrua et septem spiritus discurrentes et mare uitreum et quatuor animalia plena oculis dicens: *Animal primum simile leoni et secundum simile uitulo et tertium simile homini et quartum simile aquilae uolanti.* et post paululum plena, inquit, erant oculis et requiem non habebant die ac 25 nocte dicentia: *'Sanctus, sanctus, sanctus dominus deus omnipotens, qui erat et qui est et qui uenturus est.'* 17 quibus cunctis perspicue ostenditur quatuor tantum debere euangelia suscipi et omnia apocryphorum nenas mortuis magis haereticis, quam ecclesiasticis uiuis canendas. 30